
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
. CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PiazzaGiovanni)O«II - CAP(98030) - C.F. 80004440832 - P. M00514760834
Tel.0942-721016 - Fax0942-721015 - e-mail: ùfo@comune.forzadasro.me.it - pec: Brotocollo.comuneforzadaqro@depec.it

e-mail U.T.C.: utc@comune. forzadaero. me. it

Ulftcio Tecnìco

DETERMINA DIRIGENZIALE N'68 DEL 24/03/2021

iactsTRo GEN. N.l17 DEL 24t03t202r
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA
SANT'ANTONIO DEL COMINE DI FORZA D'AGRÒ.
Liquidazione compensi RUP ai sensi dell'art.113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
CODICE CIG: 843080585F - CODICE CUP: I77H19001990007-

ll Responsatrile dell'Area Tecnica

PREMESSO CHI:
/ L'art.l, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n.160, "Bilancio di previsione dello Stato per l'amo

finarziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", ha previsto per l'anno 2020,

l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500milioni di euro annui per investimenti destinati

ad opere pubbliche;

/ laLelge 2'7 dicembre 2019, n. 160 è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufiiciale della Repubblica Italiana

n. 304 del 30 dicembre 2019 - Serie generale - Supplemento Ordilario n. 45;

./ in particolare, sulla base del comma 29 dell'articolo I precitato, sono assegnati, sulla base dei criteri di

cui al comma 30, contributi in favore dei Comuni, nel limite massimo di 500 milioni di euro per l'anno

2020 per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell'effrcientamento energetico e

dello sviluppo territoriale sostenibile;

/ il comma 30 del medesimo articolo lprevede che il contributo di cui al comma29 è attribuito a ciascun

Comune sulla base della popolazione residente alla data del 1" gennaio20l8, secondo i dati pubblicati

dall'Istituto nazionale di statistica 0STAT), come di seguito indicato:

a) ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è assegnato un contributo pari ad

euro 50.000,00;

CONSIDERATO, che al Comune di Forza d'Agrò in rapporto agli abitanti residenti spetta un contributo di

euro 50.000,00 per le finalita di che trattasi;

PRESO ATTO:
/ della Delibera di Giunta G.C. n"112 del 0610812020 con la quale è stata individuata I'opera da

realizzare con il contributo in oggetto e precisamente "Manutenzione Straordinaria e messa in

sicurezza della Via Sant'Antonio del Comune di Forza d'Agrò";



'/ della nomina del RUP nella persona dell'Arch. Sebastiano Stracuzzi awenuta con decreto Sindacale
f 13 del28/08/2020;

r' della Delibera di Giunta Comunale n"\24 del 10/09/2020 è stato approvato il progetto Esecutivo per
i lavori ad oggetto: "Manutenzione Straordinaria e messa in sicurezza delta Via Sant'Antonio del
Comune di Forza d'Agrò", per l'importo complessivo di €.50.000,00, di cui €.38.951,48 per lavori a
base d'asta, €.1.009,43 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed e.4.725,11 per somme a
disposizione dell'amministrazione;

Yisto il certificato e l'ultimazione dei lavori il data 16112/2020 e si constatava altresì che tutte le opere
,::uìtavano regolarmente èseguite in tutte le sue parti e i lavori in oggetto si consideravano conclusi.

',.ista che con determina dirigenziale settore tecnico no05 del12101/2021 è stata approvata la Relazione sul
:cnto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione e gli atti di contabilita finale;

Considerato che occorre liquidare le competenze RUP ai sensi dell'art.1l3 delD. Lgs.50/216 es.m.i.alRUP
.trch. Sebastiano Stracuzzi e al collaboratore del RUP Geom. Antonino Cost4 per i lavori di "manutenzione

straordinaria e messa in sictrez.za della via Sant'Antonio del Comune di Forza d'Agrò" per un importo

complessivo di €.1.028,76;

Vista la deliberazione di G. C. n'195 del 2111212019 di approvazione regolamento comunale per la
costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche, redatto ai sensi dei commi 2,3 e 4

deìl'art. 1 I 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02105/2019

Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di

\rISTI
. il D.Lgs. 1.26712000, in pafiicolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 1921'

. il D.Lgs. n. 50/2016;
, il D.L. n. 32120'19, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019;
. 11 DL n. 3412020 (cd,. decreto Rilancio);

" ;r D.L. n. 1612020 (cdDecreto Semplificazioni)
. la Legge n. 241/1990;
. la Legge n. 13612010, specie l'art. 3;
. il D.Lgs. n. l18/20111,
. lo Statuto comunale;
. il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
. il regolamento comunale di contabilitàL;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1) Liquidare le competenze RUP per un importo complessivo di €.I .028,76, ai sensi dell'art.1 I 3 del D. Lgs.

501216 e s.m.i. al RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi e al collaboratore del RLIP Geom. Antonino Costa,

come segue:

Vista la Determina Dirigenziale settore tecnico n.249 del30l11/2020, di Approvazione del quadro economico
post gara e Perizia di variante in corso d'opera per l'importo complessivo di €.50.000,00 di cui €.43.873,91
per lavori comprensivi di €.1.009,43 di Costi di sicurezza non soggetti a ribasso ed €.6.126,09 per somme a

disposizione dell'Amministrazione e il relativo atto di sottomissione e verbale di determinazione nuovi prezzi
in data 30/1112020 e registrato presso l'agenzia delle entrate di Taormina;



} al RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi la somma di €.'170,76;

) al Geom. Antonino Costa come personale tecnico dell'ufficio del RUP la somma di €.258,00;
:j Dare Atto Che La somma di e.l.028,76 trova copertura finanziaria al Codice 17.01.2 Imp. n 88712020

del bilancio Comunale;

3) Trasmettere la presente all'Albo pretorio on-line per la relativa pubblicazione e per il visto di RegolariG
Contabile.

Forza d'Agrò, Iì 2410312021

L'ISTRUTTORE

RESPONSABILE ELL'AREA TECNICA
(Arch. Sebastiano)

YISTO DI KEGOL,ARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FIAIANZIARA

-., sensi dell'art.55 della L. S16/90 n" 142 recepito dall'art. l,letterai) della L. R. 11/12l1991 no48, si appone
.r visto di regolarità contabile che attesta la coperhra finanziaria di €,.1.028176 trova copertura
tìrranziaria al Codice 17.01.2 Imp. n"887 /2020 del bilancio Comunale.

Iì Responsabile Dell'.A.rea Finanziaria
Rag. De Salvo Giuseppe

Forza d'Agrò, lì 2410312021

* C
\,

'fr;r--.
---=-

Ò
\


